
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

130DEPENDENCIA

 14,852,203

DESARROLLO MUNICIPAL

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14001

CLAVE

 14,852,203  13,751,8131400100 DESARROLLO MUNICIPAL

 14,852,203  13,751,813

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

GASTO

 13,751,813

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

132DEPENDENCIA

INGRESO RECAUDATORIO

REGISTRO ESTATAL DE CONTRIBUYENTES

PLANEACION ESTRATEGICA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO

EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS BASADOS EN
RESULTADOS

FISCALIZACION

NOTIFICACION Y COBRANZA

ADMINISTRACION FINANCIERA Y DE DEUDA PUBLICA

ADMINISTRACION DE LOS PROGRAMAS DE INVERSION

ADMINISTRACION DEL RECURSO HUMANO

DESCRIPCIÓN

11031

11204

13005

13006

15016

15017

21002

21004

21005

CLAVE

 272,612,224

 9,663,663

 2,523,326

 1,730,746

 61,541,587

 4,625,144

 6,219,705

 29,435,389

 325,287,661

 8,837,302

 2,365,593

 1,631,017

 48,763,207

 15,966,120

 5,044,547

 29,036,236

1103100

1120400

1300500

1300600

1501600

1501700

2100200

2100400

INGRESO RECAUDATORIO

REGISTRO ESTATAL DE CONTRIBUYENTES

PLANEACION ESTRATEGICA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO

EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS BASADOS EN
RESULTADOS

FISCALIZACION

NOTIFICACION Y COBRANZA

ADMINISTRACION FINANCIERA Y DE DEUDA PUBLICA

ADMINISTRACION DE LOS PROGRAMAS DE INVERSION

 272,612,224

 9,663,663

 2,523,326

 1,730,746

 61,541,587

 4,625,144

 6,219,705

 29,435,389

 135,827,378

 325,287,661

 8,837,302

 2,365,593

 1,631,017

 48,763,207

 15,966,120

 5,044,547

 29,036,236

 118,573,168

SECRETARIA DE HACIENDA

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

132DEPENDENCIA

 677,664,461

ADMINISTRACION DEL RECURSO HUMANO

REGULACION, PRESERVACION, SUMINISTRO Y CONTROL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION CON ENFOQUE PARA RESULTADOS

INCORPORACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

21005

21006

21016

22001

22002

CLAVE

 135,827,378

 125,400,984

 17,108,327

 10,271,395

 704,593

 118,573,168

 109,114,328

 14,301,456

 9,640,951

 342,619

2100500

2100600

2101600

2200100

2200200

ADMINISTRACION DEL RECURSO HUMANO

REGULACION, PRESERVACION, SUMINISTRO Y CONTROL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION CON ENFOQUE PARA RESULTADOS

INCORPORACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS

 135,827,378

 125,400,984

 17,108,327

 10,271,395

 704,593

 118,573,168

 109,114,328

 14,301,456

 9,640,951

 342,619

SECRETARIA DE HACIENDA

GASTO

 688,904,206

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

134DEPENDENCIA

PLANEACION Y CONDUCCION DEL DESARROLLO ECONOMICO

MEDICION Y EVALUACION DE INFORMACION ESTADISTICA

FOMENTO AL DESARROLLO COMERCIAL

FOMENTO MINERO-METALURGICO

FOMENTO Y DESARROLLO TURISTICO

PROMOCION Y ATRACCION DE INVERSIONES

PROMOCION DE DESTINOS TURISTICOS

FOMENTO AL DESARROLLO ECONOMICO EN LA FRONTERA

DESARROLLO INDUSTRIAL Y FOMENTO AL EMPLEO

DESCRIPCIÓN

13018

13024

14010

14013

14015

14021

14023

14029

14030

CLAVE

 29,462,598

 3,212,613

 13,435,175

 1,551,643

 10,426,360

 4,936,254

 1,108,351

 7,382,038

 18,278,967

 59,468,830

 2,882,017

 10,247,191

 1,381,873

 10,621,189

 6,295,808

 1,047,797

 5,898,586

 66,487,596

1301800

1302400

1401000

1401300

1401500

1402100

1402300

1402900

1403000

PLANEACION Y CONDUCCION DEL DESARROLLO ECONOMICO

MEDICION Y EVALUACION DE INFORMACION ESTADISTICA

FOMENTO AL DESARROLLO COMERCIAL

FOMENTO MINERO-METALURGICO

FOMENTO Y DESARROLLO TURISTICO

PROMOCION Y ATRACCION DE INVERSIONES

PROMOCION DE DESTINOS TURISTICOS

FOMENTO AL DESARROLLO ECONOMICO EN LA FRONTERA

DESARROLLO INDUSTRIAL Y FOMENTO AL EMPLEO

 29,462,598

 3,212,613

 13,435,175

 1,551,643

 10,426,360

 4,936,254

 1,108,351

 7,382,038

 18,278,967

 59,468,830

 2,882,017

 10,247,191

 1,381,873

 10,621,189

 6,295,808

 1,047,797

 5,898,586

 66,487,596

SECRETARIA DE ECONOMIA

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

134DEPENDENCIA

 99,254,078

FOMENTO AGROINDUSTRIAL

FOMENTO AL DESARROLLO ECONOMICO

FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14031

14032

14033

CLAVE

 1,430,025

 4,932,522

 3,097,532

 1,046,847

 4,264,033

 2,960,305

1403100

1403200

1403300

FOMENTO AGROINDUSTRIAL

FOMENTO AL DESARROLLO ECONOMICO

FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR

 1,430,025

 4,932,522

 3,097,532

 1,046,847

 4,264,033

 2,960,305

SECRETARIA DE ECONOMIA

GASTO

 172,602,071

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

136DEPENDENCIA

 154,871,423

CHIHUAHUA VIVE CON LA COMUNIDAD MENONITA

CHIHUAHUA VIVE EN ATENCION A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES

CHIHUAHUA VIVE PARA EL ADULTO MAYOR

CHIHUAHUA VIVE CON REDES DE LA ECONOMIA SOLIDARIA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11133

11134

11138

11140

CLAVE

 900,000

 8,008,946

 3,732,038

 138,701,600

 2,528,839

 1,000,000

 921,799

 7,490,936

 3,526,074

 132,008,946

 4,961,001

 954,655

1113300

1113400

1113800

1113801

1113802

1114000

CHIHUAHUA VIVE CON LA COMUNIDAD MENONITA

CHIHUAHUA VIVE EN ATENCION A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES

CHIHUAHUA VIVE PARA EL ADULTO MAYOR

CHIHUAHUA VIVE A PLENITUD

CHIHUAHUA VIVE EN EL JARDIN DEL ABUELO

CHIHUAHUA VIVE CON REDES DE LA ECONOMIA SOLIDARIA

 900,000

 8,008,946

 144,962,477

 1,000,000

 921,799

 7,490,936

 140,496,020

 954,655

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

GASTO

 149,863,410

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

138DEPENDENCIA

CHIHUAHUA VIVE POR LA SALUD

PREVENCION Y REHABILITACION DE ADICCIONES

ASISTENCIA MEDICA SOCIAL

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL PARA EL FOMENTO A LA SALUD

SEGURO POPULAR

DESCRIPCIÓN

11143

11144

11223

15020

23027

23028

51067

CLAVE

 7,600,000

 6,458,800

 4,000,000

 

 16,500,000

 6,211,000

 11,323,057

 15,776,730

 

 

 

 

 5,829,317

 4,440,717

 8,347,509

 3,130,956

 16,899,752

 6,211,000

 37,226,148

 22,888,684

 156,595

 878,413

 1,706,075

 61,002,851

1114300

1114402

1114403

1114404

1122300

1502000

2302700

2302800

5106709

5106710

5106711

5106712

CHIHUAHUA VIVE POR LA SALUD

PREVENCION Y ATENCION DE ADICCIONES

REHABILITACION DE ADICCIONES A PROCESADOS

REHABILITACION A IMPUTADOS DERIVADOS POR DELITOS DE NARCOMENUDEO

ASISTENCIA MEDICA SOCIAL

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL PARA EL FOMENTO A LA SALUD

SEGURO POPULAR 2009

SEGURO POPULAR 2010

SEGURO POPULAR 2011

SEGURO POPULAR 2012

 7,600,000

 10,458,800

 16,500,000

 6,211,000

 11,323,057

 15,776,730

 998,474,444

 5,829,317

 15,919,182

 16,899,752

 6,211,000

 37,226,148

 22,888,684

 1,171,236,401

SECRETARIA DE SALUD

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

138DEPENDENCIA

 1,066,344,031

SEGURO POPULAR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

51067

CLAVE

 998,474,444  1,107,492,4675106713 SEGURO POPULAR 2013

 998,474,444  1,171,236,401

SECRETARIA DE SALUD

GASTO

 1,276,210,484

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA

COBERTURA EN EDUCACION BASICA

DESCRIPCIÓN

11168

11169

CLAVE

 612,000

 802,200

 9,094,047

 2,097,100

 13,000

 110,000

 5,441,178

 82,800

 14,872,586

 142,000

 1,803,270

 436,100

 100,700

 252,000

 661,409,578

 2,256,675,704

 864,785,513

 10,869,916

 249,539,790

 190,172,399

 5,221,500

 656,508

 641,768

 10,683,562

 3,011,012

 1,948

 95,277

 5,346,417

 13,448

 13,462,268

 102,959

 1,732,348

 322,614

 60,822

 218,900

 660,951,832

 2,072,304,307

 804,573,024

 11,638,023

 248,011,864

 193,674,886

 6,212,927

1116805

1116807

1116813

1116816

1116819

1116820

1116821

1116822

1116824

1116825

1116826

1116828

1116829

1116830

1116903

1116905

1116907

1116908

1116909

1116912

1116913

OLIMPIADA DEL CONOCIMIENTO

REFORMA SECUNDARIA

EDUCACION FISICA

LIBROS DE TEXTO

RENOVACION CURRICULAR Y PEDAGOGICA DE PREESCOLAR

MUSICA EN MI ESCUELA

PROGRAMA ESTATAL DE LECTURA

CONCURSOS DEPORTIVOS

FORMACION CONTINUA DE MAESTROS EN SERVICIO

CONCURSOS ACADEMICOS

FOMENTO CULTURAL EN LA EDUCACION

EDUCACION ARTISTICA

ACTUALIZACION DE DOCENTES EN EDUCACION BASICA

EVALUACION EDUCATIVA BASICA

COBERTURA EN EDUCACION PREESCOLAR

COBERTURA EN EDUCACION PRIMARIA

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA GENERAL

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA TECNICA

COBERTURA EN EDUCACION POR TELESECUNDARIA

COBERTURA EN  EDUCACION ESPECIAL

GENERACION 10

 35,858,981

 4,244,935,312

 36,349,851

 4,003,376,348

SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

COBERTURA EN EDUCACION BASICA

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

DESCRIPCIÓN

11169

11170

11172

CLAVE

 6,260,912

 200,000

 356,615,202

 165,000

 103,100

 2,039,274

 2,862,855

 244,000

 9,528,944

 714,500

 502,300

 702,802

 265,000

 7,166,430

 1,310,800

 93,700

 50,000

 280,000

 1,160,000

 6,009,486

 334,423

 487,588,479

 225,757

 30,784

 2,180,447

 2,913,145

 109,945

 7,885,672

 622,031

 513,198

 726,971

 158,226

 8,974,307

 1,270,537

 93,700

 13,223

 164,815

 162,922

1116914

1117004

1117005

1117013

1117014

1117015

1117016

1117017

1117018

1117019

1117020

1117022

1117204

1117205

1117207

1117209

1117210

1117211

1117213

GESTION Y CONTROL DE LOS RECURSOS DESTINADOS A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

DIFUSION Y LOGISTICA EDUCATIVA

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

PLANEACION Y PROGRAMACION (CEPPEMS)

PLANEACION Y PROGRAMACION (COEPES)

REGISTRO ESTATAL DE PROFESIONISTAS

INCORPORACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARTICULARES

MEJORA REGULATORIA

PLANEACION EDUCATIVA

SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR

SISTEMA DE INFORMACION EDUCATIVA

EVALUACION Y ESTIMULO AL DESEMPEÑO LABORAL

ATENCION A LAS ASOCIACIONES DE PADRES DE FAMILIA

EDUCACION REGIONAL INTEGRAL (CREIS)

SEGURIDAD ESCOLAR (PESE)

GOBERNADOR INFANTIL

PARLAMENTO DE LAS NIÑAS Y NIÑOS DE MEXICO

PROGRAMA DE VALORES EN LAS ESCUELAS

VERANO VIVERTIDO

 4,244,935,312

 373,677,977

 23,433,755

 4,003,376,348

 503,130,852

 22,314,389

SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

COBERTURA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

INVESTIGACION

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

11172

11174

11175

11176

11177

11181

11182

CLAVE

 12,944,825

 163,000

 550,000

 21,994,256

 8,340,564

 239,915,604

 867,358

 380,500

 4,626,322

 1,000,000

 17,213,317

 24,197,045

 11,378,393

 98,266

 463,424

 22,899,780

 8,133,521

 243,659,153

 2,181,038

 388,127

 5,312,151

 1,000,000

 14,008,842

 29,330,035

1117214

1117217

1117404

1117405

1117503

1117603

1117606

1117607

6100113

1117707

1118103

1118204

ACCION CIVICA

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

ORIENTACION EDUCATIVA

FOMENTO EDUCATIVO A INSTITUCIONES

EDUCACION BASICA EXTRAEDAD

COBERTURA EN EDUCACION EN BACHILLERATO

COBERTURA EN EDUCACION EN TELEBACHILLERATO

DISTRIBUCION DE ANTOLOGIAS EDUCATIVAS

EDUCACION EN BACHILLERATO ESTADO-MUNICIPIO 2013

EL MUNDO DE LOS MATERIALES

SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGACION EN EDUCACION

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA

 23,433,755

 22,544,256

 8,340,564

 245,789,784

 1,000,000

 17,213,317

 109,949,884

 22,314,389

 23,363,204

 8,133,521

 251,540,469

 1,000,000

 14,008,842

 115,178,428

SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

 5,083,369,630

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

CAPACITACION PARA EL TRABAJO

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11182

11183

14018

CLAVE

 26,206,505

 4,000,000

 55,546,334

 525,800

 75,000

 25,000

 21,530,279

 3,932,886

 60,385,228

 284,776

 86,879

 

1118207

1118208

1118211

1118308

1401803

1401804

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO PEDAGOGICO

BECAS EN EL EXTRANJERO

COBERTURA EN EDUCACION NORMAL GENERAL

SEPA INGLES

EVALUACIONES DE COMPETENCIAS LABORALES

ASESORIA Y CAPACITACION BASADA EN COMPETENCIAS LABORALES

 109,949,884

 525,800

 100,000

 115,178,428

 284,776

 86,879

SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

GASTO

 4,978,767,560

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA

COBERTURA EN EDUCACION BASICA

DESCRIPCIÓN

11168

11169

CLAVE

 4,448,107

 2,080,122

 825,000

 243,000

 510,000

 405,000

 729,567

 7,414,914

 2,000,000

 295,147

 415,854

 124,000

 7,500,000

 236,152

 116,154

 1,500,000

 68,000

 305,110

 65,000

 59,361,296

 4,441,713

 1,974,594

 795,971

 192,683

 419,193

 394,233

 618,397

 7,277,648

 1,886,839

 181,458

 846,362

 112,806

 6,824,597

 212,446

 92,635

 1,358,457

 53,754

 299,109

 54,456

 63,626,278

1116803

1116804

1116805

1116806

1116807

1116808

1116809

1116810

1116811

1116812

1116813

1116814

1116816

1116817

1116821

1116824

1116826

1116903

1116904

1116905

DESARROLLO INFANTIL (CENDIS)

ORIENTACION DE PADRES DE FAMILIA / NO ESCOLARIZADA

OLIMPIADA DEL CONOCIMIENTO

RECUPERACION DE NIÑOS CON ATRASO ESCOLAR (RNAE)

REFORMA SECUNDARIA

RENOVACION PEDAGOGICA

COORDINACION ESTATAL DE LAS TECNOLOGIAS EDUCATIVAS

SEGURO ESCOLAR

VER BIEN PARA APRENDER MEJOR

SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACION REGULAR (USAER)

EDUCACION FISICA

INSTRUMENTO DE DIAGNOSTICO PARA ALUMNOS DE NUEVO INGRESO A EDUCACION BASICA
(IDANIS)

LIBROS DE TEXTO

SUPERVISION Y ASESORIA

PROGRAMA ESTATAL DE LECTURA

FORMACION CONTINUA DE MAESTROS EN SERVICIO

FOMENTO CULTURAL EN LA EDUCACION

COBERTURA EN EDUCACION PREESCOLAR

COBERTURA EN EDUCACION PREESCOLAR INDIGENA

COBERTURA EN EDUCACION PRIMARIA

 28,911,017

 128,101,475

 27,683,786

 137,125,844

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (GASTO DE OPERACIÓN)

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

COBERTURA EN EDUCACION BASICA

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

DESCRIPCIÓN

11169

11170

11172

CLAVE

 301,523

 27,669,983

 28,449,984

 103,500

 6,005,382

 5,839,697

 360,000

 40,000

 50,189,156

 3,440,830

 1,245,230

 1,052,700

 785,000

 6,205,040

 165,000

 12,535,599

 90,000

 60,000

 19,872,229

 236,685

 30,097,327

 30,914,918

 91,337

 5,975,867

 5,829,867

 269,969

 38,711

 77,531,876

 2,976,687

 1,098,957

 1,265,444

 482,229

 6,277,595

 138,337

 12,028,084

 88,933

 49,384

 19,556,889

1116906

1116907

1116908

1116909

1116910

1116911

1117003

1117004

1117005

1117006

1117007

1117008

1117009

1117010

1117011

1117012

1117203

1117204

1117205

COBERTURA EN EDUCACION PRIMARIA INDIGENA

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA GENERAL

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA TECNICA

COBERTURA EN EDUCACION POR TELESECUNDARIA

ALBERGUES ESCOLARES RURALES

INTEGRACION SOCIAL (CIS)

PREINSCRIPCIONES DE FEBRERO

DIFUSION Y LOGISTICA EDUCATIVA

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

ADMINISTRACION REGIONAL DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

CARRERA ADMINISTRATIVA

DISTRIBUCION DE LIBROS DE TEXTO

CARRERA MAGISTERIAL

MATERIAL DIDACTICO EN LAS ESCUELAS

MICROPLANEACION

PRESERVACION DE PLANTELES ESCOLARES

MISIONES CULTURALES RURALES

ATENCION A LAS ASOCIACIONES DE PADRES DE FAMILIA

EDUCACION REGIONAL INTEGRAL (CREIS)

 128,101,475

 76,018,555

 22,012,459

 137,125,844

 102,107,887

 21,717,379

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (GASTO DE OPERACIÓN)

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

140DEPENDENCIA

 267,662,595

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11172

11175

11182

CLAVE

 781,830

 1,208,400

 62,000

 11,507,269

 959,100

 90,720

 825,173

 1,197,000

 61,163

 11,395,749

 886,938

 66,484

1117206

1117207

1117503

1118210

1118211

1118212

PROGRAMA DE EDUCACION RURAL A TRAVES DE LA EDUCACION (PIRE)

SEGURIDAD ESCOLAR (PESE)

EDUCACION BASICA EXTRAEDAD

COBERTURA EN EDUCACION NORMAL RURAL

COBERTURA EN EDUCACION NORMAL GENERAL

FORMACION DE DOCENTES

 22,012,459

 62,000

 12,557,089

 21,717,379

 61,163

 12,349,170

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (GASTO DE OPERACIÓN)

GASTO

 301,045,230

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

142DEPENDENCIA

 43,984,604

CONCILIACION Y ARBITRAJE

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11026

CLAVE

 43,984,604  45,535,6491102600 CONCILIACION Y ARBITRAJE

 43,984,604  45,535,649

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GASTO

 45,535,649

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

144DEPENDENCIA

 36,422,639

APOYO A MUNICIPIOS EN OBRA PUBLICA, TELECOMUNICACIONES Y USO ADECUADO DE
ENERGIA ELECTRICA

CONDUCCION Y SUPERVISION DE OBRA PUBLICA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11207

13021

CLAVE

 21,846,446

 14,576,193

 16,849,607

 9,094,942

1120700

1302100

APOYO A MUNICIPIOS EN OBRA PUBLICA, TELECOMUNICACIONES Y USO ADECUADO DE ENERGIA
ELECTRICA

CONDUCCION Y SUPERVISION DE OBRA PUBLICA

 21,846,446

 14,576,193

 16,849,607

 9,094,942

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

GASTO

 25,944,548

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

146DEPENDENCIA

 3,182,615

ACTUALIZACION Y MODERNIZACION CATASTRAL

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11154

CLAVE

 3,182,615  2,865,3951115400 ACTUALIZACION Y MODERNIZACION CATASTRAL

 3,182,615  2,865,395

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

GASTO

 2,865,395

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

148DEPENDENCIA

 130,539,353

MECANIZACION DEL CAMPO

FOMENTO AGRICOLA

FOMENTO FORESTAL

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCION PECUARIA

FOMENTO A LA PRODUCCION Y LA COMPETITIVIDAD

PROMOCION DE LA JUSTICIA AGRARIA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11215

14008

14011

14014

14026

15007

CLAVE

 4,441,693

 18,784,349

 52,751,065

 13,448,475

 2,591,879

 4,991,000

 18,043,029

 3,700,000

 7,039,892

 2,247,971

 2,500,000

 5,954,771

 20,542,070

 48,654,669

 20,853,654

 2,802,063

 4,623,263

 19,998,113

 4,463,990

 7,412,350

 2,160,964

 2,479,112

1121500

1121501

1121502

1121503

1400800

1401100

1401400

6300213

1402600

1500700

1500701

MECANIZACION DEL CAMPO

PERFORACION DE POZOS

DESMONTES

CAMINOS RURALES

FOMENTO AGRICOLA

FOMENTO FORESTAL

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCION PECUARIA

TUBERCULOSIS BOVINA 2013

FOMENTO A LA PRODUCCION Y LA COMPETITIVIDAD

PROMOCION DE LA JUSTICIA AGRARIA

REGULARIZACION DE COLONIAS AGRICOLAS Y MANCOMUNES AGROPECUARIOS DE REGIMEN
ESTATAL (PRECAMARE)

 89,425,582

 2,591,879

 4,991,000

 21,743,029

 7,039,892

 4,747,971

 96,005,164

 2,802,063

 4,623,263

 24,462,103

 7,412,350

 4,640,076

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

GASTO

 139,945,019

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

160DEPENDENCIA

 111,719,352

MODERNIZACION GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

23015

24004

CLAVE

 79,513,815

 32,205,537

 71,452,319

 41,617,647

2301500

2400400

MODERNIZACION GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA

 79,513,815

 32,205,537

 71,452,319

 41,617,647

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA

GASTO

 113,069,965

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

161DEPENDENCIA

 1,233,361,937

VIALIDAD Y TRANSITO

INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO

SERVICIOS PERICIALES

COMBATE FRONTAL AL DELITO DEL SECUESTRO

ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11011

11017

11018

11211

11212

CLAVE

 169,926,637

 938,137,276

 88,166,053

 4,684,322

 32,447,649

 219,658,879

 892,196,856

 101,042,730

 7,486,305

 36,565,525

1101100

1101700

1101800

1121100

1121200

VIALIDAD Y TRANSITO

INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO

SERVICIOS PERICIALES

COMBATE FRONTAL AL DELITO DEL SECUESTRO

ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO

 169,926,637

 938,137,276

 88,166,053

 4,684,322

 32,447,649

 219,658,879

 892,196,856

 101,042,730

 7,486,305

 36,565,525

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

GASTO

 1,256,950,294

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

401DEPENDENCIA

CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA

COBERTURA EN EDUCACION BASICA

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

11168

11169

11170

11175

11182

CLAVE

 85,637,735

 432,913,361

 294,723,486

 62,060,842

 973,817,274

 50,995,693

 3,184,510,980

 298,026,974

 979,970,215

 1,250,675,899

 148,340,652

 375,000,000

 470,879,362

 27,773,010

 38,680,907

 27,870,819

 90,688,659

 455,984,534

 314,001,783

 67,174,305

 1,032,430,896

 54,692,240

 3,389,425,788

 313,451,101

 1,055,110,726

 1,340,033,881

 174,109,884

 

 480,019,511

 29,772,923

 39,417,284

 24,417,467

1116803

1116812

1116813

1116824

1116903

1116904

1116905

1116906

1116907

1116908

1116909

5102013

1117005

1117503

1118210

1118211

DESARROLLO INFANTIL (CENDIS)

SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACION REGULAR (USAER)

EDUCACION FISICA

FORMACION CONTINUA DE MAESTROS EN SERVICIO

COBERTURA EN EDUCACION PREESCOLAR

COBERTURA EN EDUCACION PREESCOLAR INDIGENA

COBERTURA EN EDUCACION PRIMARIA

COBERTURA EN EDUCACION PRIMARIA INDIGENA

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA GENERAL

COBERTURA EN EDUCACION SECUNDARIA TECNICA

COBERTURA EN EDUCACION POR TELESECUNDARIA

PREVISION Y APORTACION PARA EL SISTEMA DE EDUCACION BASICA Y NORMAL 2013

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

EDUCACION BASICA EXTRAEDAD

COBERTURA EN EDUCACION NORMAL RURAL

COBERTURA EN EDUCACION NORMAL GENERAL

 875,335,424

 7,261,337,687

 470,879,362

 27,773,010

 84,040,122

 927,849,280

 7,359,254,515

 480,019,511

 29,772,923

 84,071,523

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

401DEPENDENCIA

 8,719,365,605

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11182

CLAVE

 17,488,396  20,236,7721118213 INVESTIGACION Y DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

 84,040,122  84,071,523

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 8,880,967,752

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

402DEPENDENCIA

 110,323,723

PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

INTERVENCION CULTURAL PARA EL REFORZAMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL

INFRAESTRUCTURA CULTURAL

DIVERSIDAD CULTURAL

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14003

14004

14034

14035

14036

CLAVE

 97,254,823

 358,000

 722,500

 8,520,400

 3,468,000

 112,108,968

 358,000

 722,500

 8,520,400

 3,468,000

1400300

1400400

1403400

1403500

1403600

PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

INTERVENCION CULTURAL PARA EL REFORZAMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL

INFRAESTRUCTURA CULTURAL

DIVERSIDAD CULTURAL

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

 97,254,823

 358,000

 722,500

 8,520,400

 3,468,000

 112,108,968

 358,000

 722,500

 8,520,400

 3,468,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

GASTO

 125,177,868

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

403DEPENDENCIA

 32,579,324

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11170

11174

11182

11183

CLAVE

 275,500

 195,000

 31,495,101

 613,723

 5,516,851

 243,373

 49,911,722

 772,208

1117000

1117400

1118203

1118303

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

 275,500

 195,000

 31,495,101

 613,723

 5,516,851

 243,373

 49,911,722

 772,208

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

GASTO

 56,444,154

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

404DEPENDENCIA

 51,041,985

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11170

CLAVE

 51,041,985  81,725,8231117000 APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

 51,041,985  81,725,823

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

GASTO

 81,725,823

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

405DEPENDENCIA

 439,465,502

COBERTURA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11176

11177

CLAVE

 416,316,557

 23,148,945

 615,546,636

 12,363,898

1117603

1117703

COBERTURA EN EDUCACION EN BACHILLERATO

DOCENCIA EN EDUCACION EN BACHILLERATO

 416,316,557

 23,148,945

 615,546,636

 12,363,898

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 627,910,534

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

406DEPENDENCIA

 23,715,234

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11170

11174

11182

11183

CLAVE

 4,042,358

 1,169,464

 307,240

 18,196,172

 5,387,371

 1,614,386

 663,662

 17,588,465

1117000

1117400

1118203

1118303

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

 4,042,358

 1,169,464

 307,240

 18,196,172

 5,387,371

 1,614,386

 663,662

 17,588,465

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

GASTO

 25,253,884

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

407DEPENDENCIA

 221,976,288

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11170

11172

11174

11176

11177

CLAVE

 4,726,467

 48,751,810

 3,781,172

 13,697,023

 5,671,762

 18,748,105

 28,358,797

 77,463,415

 4,726,467

 16,051,270

 5,454,396

 86,906,666

 4,796,490

 21,158,420

 5,666,416

 22,426,863

 35,602,320

 92,237,573

 5,454,868

 19,154,743

1117024

1117025

1117215

1117216

1117406

1117407

1117603

1117605

1117703

1117705

APOYO INSTITUCIONAL PARA LA EDUCACION EN BACHILLERATO

APOYO INSTITUCIONAL PARA LA EDUCACION EN BACHILLERATO TECNOLOGICO

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION EN BACHILLERATO

CORRESPONSABILIDAD DE LA SOCIEDAD Y LA EDUCACION EN BACHILLERATO TECNOLOGICO

VINCULACION CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS PARA BACHILLERATO

VINCULACION CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS PARA BACHILLERATO
TECNOLOGICO

COBERTURA EN EDUCACION EN BACHILLERATO

COBERTURA EN EDUCACION EN BACHILLERATO TECNOLOGICO

DOCENCIA EN EDUCACION EN BACHILLERATO

DOCENCIA EN EDUCACION EN BACHILLERATO TECNOLOGICO

 53,478,277

 17,478,195

 24,419,867

 105,822,212

 20,777,737

 92,361,062

 25,954,910

 28,093,279

 127,839,893

 24,609,611

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

GASTO

 298,858,755

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

408DEPENDENCIA

 115,916,986

COBERTURA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11176

CLAVE

 115,916,986  124,103,3791117605 COBERTURA EN EDUCACION EN BACHILLERATO TECNOLOGICO

 115,916,986  124,103,379

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 124,103,379

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

409DEPENDENCIA

 66,693,783

EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11175

CLAVE

 66,693,783  69,003,0901117500 EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

 66,693,783  69,003,090

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

GASTO

 69,003,090

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

411DEPENDENCIA

 34,066,669

CAPACITACION DE ALTO NIVEL

FOMENTO A LA PRODUCCION Y LA COMPETITIVIDAD

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14017

14026

CLAVE

 26,878,569

 7,188,100

 36,548,746

 11,687,389

1401700

1402600

CAPACITACION DE ALTO NIVEL

FOMENTO A LA PRODUCCION Y LA COMPETITIVIDAD

 26,878,569

 7,188,100

 36,548,746

 11,687,389

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

GASTO

 48,236,135

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

412DEPENDENCIA

 34,054,713

CAPACITACION PARA EL TRABAJO

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14018

CLAVE

 34,054,713  45,830,6671401800 CAPACITACION PARA EL TRABAJO

 34,054,713  45,830,667

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 45,830,667

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

413DEPENDENCIA

 2,879,866

FOMENTO ARTESANAL

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14009

CLAVE

 2,879,866  3,205,6331400900 FOMENTO ARTESANAL

 2,879,866  3,205,633

CASA DE LAS ARTESANIAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 3,205,633

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

415DEPENDENCIA

ATENCION MEDICA

SALUD DE LA MUJER

ATENCION A ENFERMEDADES INFECTOCONTAGIOSAS

SALUD DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS

SALUD DE PERSONAS ADULTAS

PREVENCION Y REHABILITACION DE ADICCIONES

FOMENTO A LA SALUD EN LA POBLACION

SERVICIOS MEDICOS DE APOYO A LA SALUD

SALUD A LOS Y LAS ADOLESCENTES

DESCRIPCIÓN

11118

11121

11122

11123

11124

11144

11222

11237

11238

CLAVE

 969,804,434

 92,745,083

 75,952,751

 114,759,748

 79,368,209

 1,743,848

 24,013,782

 38,814,160

 6,650,384

 1,362,150,300

 87,421,147

 75,952,751

 114,759,748

 79,368,209

 1,743,848

 24,013,782

 38,814,160

 6,650,384

1111800

1112100

1112200

1112300

1112400

1114400

1122200

1123700

1123800

ATENCION MEDICA

SALUD DE LA MUJER

ATENCION A ENFERMEDADES INFECTOCONTAGIOSAS

SALUD DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS

SALUD DE PERSONAS ADULTAS

PREVENCION Y REHABILITACION DE ADICCIONES

FOMENTO A LA SALUD EN LA POBLACION

SERVICIOS MEDICOS DE APOYO A LA SALUD

SALUD A LOS Y LAS ADOLESCENTES

 969,804,434

 92,745,083

 75,952,751

 114,759,748

 79,368,209

 1,743,848

 24,013,782

 38,814,160

 6,650,384

 1,362,150,300

 87,421,147

 75,952,751

 114,759,748

 79,368,209

 1,743,848

 24,013,782

 38,814,160

 6,650,384

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

415DEPENDENCIA

 1,836,278,046

ATENCION A ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR ANIMALES Y VECTORES

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11239

15020

23027

CLAVE

 100,681,465

 37,615,446

 294,128,736

 100,681,465

 37,615,446

 270,599,280

1123900

1502000

2302700

ATENCION A ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR ANIMALES Y VECTORES

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

 100,681,465

 37,615,446

 294,128,736

 100,681,465

 37,615,446

 270,599,280

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

GASTO

 2,199,770,520

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

416DEPENDENCIA

 622,072,580

ATENCION MEDICA

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS

SERVICIO MEDICO Y CUIDADO DE LA SALUD

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11118

21001

42002

CLAVE

 334,976,553

 139,896,027

 147,200,000

 334,976,553

 139,896,027

 262,099,608

1111800

2100100

4200200

ATENCION MEDICA

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS

SERVICIO MEDICO Y CUIDADO DE LA SALUD

 334,976,553

 139,896,027

 147,200,000

 334,976,553

 139,896,027

 262,099,608

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

GASTO

 736,972,188

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

417DEPENDENCIA

REHABILITACION FISICA

ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA

ASISTENCIA JURIDICA Y SOCIAL

REINCORPORACION DE MENORES AL NUCLEO FAMILIAR

ESPARCIMIENTO A LA FAMILIA

DESARROLLO COMUNITARIO

FORTALECIMIENTO FAMILIAR

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

DESCRIPCIÓN

11229

11230

11231

11232

11233

11234

11235

11236

23027

CLAVE

 11,981,158

 181,511,923

 30,004,912

 25,311,075

 20,680,811

 8,235,775

 2,833,475

 30,242,856

 45,396,221

 20,398,028

 190,159,828

 30,290,238

 24,847,101

 22,725,192

 11,256,313

 2,566,667

 50,021,103

 45,317,387

1122900

1123000

1123100

1123200

1123300

1123400

1123500

1123600

2302700

REHABILITACION FISICA

ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA

ASISTENCIA JURIDICA Y SOCIAL

REINCORPORACION DE MENORES AL NUCLEO FAMILIAR

ESPARCIMIENTO A LA FAMILIA

DESARROLLO COMUNITARIO

FORTALECIMIENTO FAMILIAR

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD

APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL

 11,981,158

 181,511,923

 30,004,912

 25,311,075

 20,680,811

 8,235,775

 2,833,475

 30,242,856

 45,396,221

 20,398,028

 190,159,828

 30,290,238

 24,847,101

 22,725,192

 11,256,313

 2,566,667

 50,021,103

 45,317,387

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

417DEPENDENCIA

 356,198,206

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

CLAVE

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 397,581,856

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

418DEPENDENCIA

 32,594,959

SENSIBILIZACION Y EDUCACION EN GENERO

PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA

INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11128

11146

23023

CLAVE

 1,019,753

 17,218,962

 14,356,244

 969,814

 16,941,883

 14,202,650

1112800

1114600

2302300

SENSIBILIZACION Y EDUCACION EN GENERO

PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA

INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

 1,019,753

 17,218,962

 14,356,244

 969,814

 16,941,883

 14,202,650

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

GASTO

 32,114,347

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

419DEPENDENCIA

 5,139,676

REGISTRO Y CONTROL ESTADISTICO DE LA POBLACION

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11029

CLAVE

 5,139,676  4,573,9241102900 REGISTRO Y CONTROL ESTADISTICO DE LA POBLACION

 5,139,676  4,573,924

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

GASTO

 4,573,924

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

421DEPENDENCIA

 923,005,596

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11182

11183

CLAVE

 436,291,523

 486,714,073

 461,148,947

 492,065,966

1118204

1118304

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA

 436,291,523

 486,714,073

 461,148,947

 492,065,966

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

GASTO

 953,214,913

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

422DEPENDENCIA

 973,882,884

INVESTIGACION

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11181

11182

11183

CLAVE

 97,404,417

 628,963,407

 247,515,060

 103,854,657

 687,243,346

 259,284,724

1118100

1118204

1118304

INVESTIGACION

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA

 97,404,417

 628,963,407

 247,515,060

 103,854,657

 687,243,346

 259,284,724

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

GASTO

 1,050,382,727

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

424DEPENDENCIA

 1,806,600,000

PRESTACIONES SOCIOECONOMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y TRABAJADORES AL
SERVICIO DEL ESTADO

SERVICIO MEDICO Y CUIDADO DE LA SALUD

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

41001

42002

CLAVE

 1,280,360,000

 526,240,000

 2,626,538,625

 807,589,224

4100100

4200200

PRESTACIONES SOCIOECONOMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y TRABAJADORES AL SERVICIO
DEL ESTADO

SERVICIO MEDICO Y CUIDADO DE LA SALUD

 1,280,360,000

 526,240,000

 2,626,538,625

 807,589,224

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 3,434,127,849

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

430DEPENDENCIA

 13,866,538

ATENCION A LA JUVENTUD

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11132

CLAVE

 13,866,538  14,535,2471113200 ATENCION A LA JUVENTUD

 13,866,538  14,535,247

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

GASTO

 14,535,247

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

432DEPENDENCIA

 7,744,045

INVESTIGACION

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11181

11183

CLAVE

 6,939,776

 804,269

 6,748,326

 809,288

1118100

1118306

INVESTIGACION

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO

 6,939,776

 804,269

 6,748,326

 809,288

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

GASTO

 7,557,614

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

433DEPENDENCIA

 3,968,244

SOCIALIZACION DE LA CIENCIA

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

VINCULACION CIENTIFICA Y  TECNOLOGICA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11178

11179

11180

CLAVE

 100,000

 3,693,244

 175,000

 100,000

 3,774,222

 175,000

1117800

1117900

1118000

SOCIALIZACION DE LA CIENCIA

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

VINCULACION CIENTIFICA Y  TECNOLOGICA

 100,000

 3,693,244

 175,000

 100,000

 3,774,222

 175,000

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DE CHIHUAHUA

GASTO

 4,049,222

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

434DEPENDENCIA

 28,247,417

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11173

CLAVE

 28,247,417  28,860,3531117300 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

 28,247,417  28,860,353

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

GASTO

 28,860,353

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

435DEPENDENCIA

 17,404,470

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11170

11174

11182

11183

CLAVE

 6,667,408

 946,221

 9,203,341

 587,500

 6,298,214

 838,248

 14,182,970

 532,568

1117000

1117400

1118203

1118303

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

 6,667,408

 946,221

 9,203,341

 587,500

 6,298,214

 838,248

 14,182,970

 532,568

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

GASTO

 21,852,000

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

438DEPENDENCIA

 105,774,374

COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11182

CLAVE

 105,774,374  105,774,3741118207 COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO PEDAGOGICO

 105,774,374  105,774,374

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 105,774,374

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

444DEPENDENCIA

 95,446,565

COBERTURA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR

EDUCACION EN BACHILLERATO ESTADO-MUNICIPIO

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11176

61001

CLAVE

 16,947,475

 

 78,499,090

 9,058,711

 314,358

 66,118,048

1117604

6100112

6100113

COBERTURA EN EDUCACION ABIERTA EN BACHILLERATO

EDUCACION EN BACHILLERATO ESTADO-MUNICIPIO 2012

EDUCACION EN BACHILLERATO ESTADO-MUNICIPIO 2013

 16,947,475

 78,499,090

 9,058,711

 66,432,406

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GASTO

 75,491,117

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

502DEPENDENCIA

 11,787,960

PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD (PEC)

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

51107

CLAVE

 11,787,960  13,649,5785110713 PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD (PEC) 2013

 11,787,960  13,649,578

FIDEICOMISO PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD

GASTO

 13,649,578

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

503DEPENDENCIA

 39,000,000

PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACION SUPERIOR (PRONABES)

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

51108

CLAVE

 39,000,000  48,050,0005110813 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACION SUPERIOR (PRONABES) 2013

 39,000,000  48,050,000

FIDEICOMISO PROGRAMA NACIONAL DE BECAS "PRONABES"

GASTO

 48,050,000

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

505DEPENDENCIA

 7,572,600

PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

14003

CLAVE

 7,572,600  7,752,6361400300 PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

 7,572,600  7,752,636

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

GASTO

 7,752,636

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

523DEPENDENCIA

 96,110,544

OPERACION CASETAS DE PEAJE

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11157

CLAVE

 96,110,544  90,143,3601115700 OPERACION CASETAS DE PEAJE

 96,110,544  90,143,360

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE
CUOTA

GASTO

 90,143,360

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

704DEPENDENCIA

 42,557,905

FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES

GARANTIA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y DE PROTECCION
DE DATOS PERSONALES

DIFUSION Y PROMOCION DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO

SUPERVISION DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACION PUBLICA Y DE ARCHIVOS
GUBERNAMENTALES

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y
EVALUACION POR RESULTADOS

CAPACITACION EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE
DATOS PERSONALES Y RENDICION DE CUENTAS

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

11024

11025

14002

15003

21007

23013

CLAVE

 6,313,239

 11,181,928

 5,425,360

 6,030,040

 10,148,174

 3,459,164

 6,313,240

 11,181,927

 5,425,359

 6,030,040

 10,148,173

 3,459,163

1102400

1102500

1400200

1500300

2100700

2301300

FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES

GARANTIA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y DE PROTECCION DE
DATOS PERSONALES

DIFUSION Y PROMOCION DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO

SUPERVISION DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACION PUBLICA Y DE ARCHIVOS
GUBERNAMENTALES

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACION POR
RESULTADOS

CAPACITACION EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE DATOS
PERSONALES Y RENDICION DE CUENTAS

 6,313,239

 11,181,928

 5,425,360

 6,030,040

 10,148,174

 3,459,164

 6,313,240

 11,181,927

 5,425,359

 6,030,040

 10,148,173

 3,459,163

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

GASTO

 42,557,902

2013PRESUPUESTO
PROCESO PbR

2013
PROCESO PbR



PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
DEPENDENCIA - PROGRAMA PRESUPUESTARIO bR

2013PRESUPUESTO

 25,800,561,209Total Global:  28,821,185,047


